[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO N.59/2020

Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a ser encaminhada a Senhora Prefeita, indicando atendimento a solicitando de instalação de manilhas para drenagem das águas pluviais, nas Ruas Sergipe e Felisbisno Caetano Pinto na cidade de Roncador e construção de calçamento com pedras irregulares.

Justificação.
[bookmark: _GoBack]Considerando que estas ruas não possuem infraestrutura e necessitam de   sistema de galerias para canalizar as águas das enxurradas evitando que as águas empossem nas ruas formando buracos que trazem transtornos aos usuários das vias públicas.
A infraestrutura nas vias urbanas de nossa cidade é de grande importância pois valoriza os imóveis e torna-se um incentivo para que os proprietários paguem em dia seus impostos, pois quando veem as melhorias empregadas em obras que trazem benefícios a todos, sentem-se motivados a realizarem o pagamento de suas obrigações sem muitos questionamentos.
Contando com empenho e colaboração desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 01 de julho de 2020

Antônio Martins
Vereador-Autor
image1.jpeg